ЩУЧИНСКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

МЕЖВЕДОМСТВЕННЫЙ СОВЕТ
ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПРОЕКТА

«ЩУЧИН -  ЗДОРОВЫЙ ЕОРОД»

ПРОТОКОЛ № d

18 июля 2025 г. г. Щучин

заседания Межведомственного совета
по реализации проекта «Щучин -  здоровый город»

Председательствовал: Тюсина Т.В.
На заседании присутствовало: 9 человек
На заседании отсутствовало: 2 человека
Повестка дня:

1. Об итогах реализации проекта «Щучин -  здоровый город» за 6
месяцев 2025 года.
Докладчик: Крюкович А.В. -  главный государственный санитарный

врач Щучинского района - главный врач государственного учреждения
«Щучинский зональный центр гигиены и эпидемиологии».

2. Об организации физкультурно-оздоровительной и спортивно-
массовой работе в г. Щучине за 6 месяцев 2025 года

Докладчик: Кириллов Д.Д. - заведующий сектором спорта и туризма
Щучинского районного исполнительного комитета.

3. Участие районного комитета общественного объединения
«Белорусский республиканский союз молодежи» в реализации проекта
«Щучин -  здоровый город» за 6 месяцев 2025 года.

Докладчик: Чивиль Д.С. -  первый секретарь Щучинской районной
организации общественного объединения «Белорусский республиканский
союз молодежи».

Решили:
Е Информацию главного государственного санитарного врача

Щучинского района принять к сведению.
2. Работу по реализации данного проекта необходимо продолжить

по следующим направлениям:
продолжить воспитание престижа здоровья в сознании населения через
пропаганду и формирование здорового образа жизни, профилактику
неинфекционных и инфекционных заболеваний, направленных на
сохранение и укрепление здоровья;

2

продолжить практику вовлечения учащейся и работающей молодежи, а
также молодых семей к участию в мероприятиях с использованием
средств персональной мобильности, спортивных мероприятий по
различным видам спорта, информационной работе с населением по
вопросам сохранения здорового образа жизни;
продолжить рекламу реализации проекта в районной газете «Дзяннща»,
интернет-сайтах учреждений и организаций города с обязательным
использованием логотипа «Щучин -  здоровый город».

3. Необходимо обеспечить:
3.1. выполнение в полном объеме основных направлений плана

мероприятий по реализации проекта «Щучин -  здоровый город» на 2025
год;

Срок -  постоянно
3.2. активное привлечение молодежи г. Щучина в проведении

мероприятий для повышения информированности и укрепления
значимости ЗОЖ для населения;

Срок -  постоянно
3.3. популяризацию проекта ««Щучин -  здоровый город» с

использованием в социальных сетях хэштега #«Щучин -  здоровый город»
и эмблемы проекта;

Срок -постоянно
3.4. использование при разработке новых информационно­

методических материалов эмблемы проектов ««Щучин -  здоровый
город», государственно профилактического проекта «Здоровые города и
поселки», в том числе с размещением QR-кода для доведения информации
по реализации проекта «Щучин -  здоровый город»

Срок -постоянно

Т.В.Тюсина
Председатель
межведомственного совета